
Comune di Canicattì
(Provincia diAgrigento)

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE
**********

ORDINANZA N DEL 2 1 NOV.2012

OGGETTO
Ordinanza Ingiunzione di pagamento a carico della sig.ra Marnile Madalinu
Gahriela e della Sig.ra losuh Cristina Danicla, per viola/ione dell 'art. !2 coninia
4° L. R. n°28/99 e s.m.i., accertala dal Corpo di Polizia Municipale di Canicattì in
data 24/07/2011.

IL SINDACO

Premesso che in data 24/07/201 I il personale di questo Corpo di Poli/ia Municipale, ha accertato
che la Sig.ra Manole Madalina Gabricla, trasgressore, nata a lasi (Romania) 1*08/11/1992 e
residente a Canicattì in Via Visconti. 42 (cod. f i sc . 'MNL MLN 92S48 Z129O) e alla Sig.ra losub
Cristina Danicla, ohhligato in solido, nata a lasi (Romania) il 17/07/1973 e residente a Canicattì in
Via Visconti, 42 (codice fiscale SBI CST 73L57 Z129D), la violazione dell 'ar i . 12, comma 4 della
Legge Regionale n. 28 del 22.12.1999 e s.m.i., sanzionato a mente dell 'ari . 22, comma 2 della
medesima L.R. n. 28/99 e s.m.i., perché: "in data 24/07/2011 alle ore 11:50 non effettuava la
chiusura del l 'a t t iv i la di vendita al dettaglio nella giornata domenicale e festiva dell 'esercìzio
commerciale alimentare di cui all 'autorizzazione n°4472 del 27/01/2011 ri lasciata dal Comune di
Canicattì";
Visto il verbale n°40 del 24/07/201 I redallo dal Corpo di Polizia Municipale con il quale è slata
accertala la suddetta violazione alla Sig.ra Manole Madal ina Gahriela e a l la Sig.ra losub Cr i s i ina
Danicla notificata ad entrambe il 10/08/201 1. come sopra meglio generalizzate;
Considerato che per la violazione in questione è prevista la sanzione pecuniaria da £ 516,00
a € 2.582.00 ed il pagamento in misura r idotta della somma di t" 860.67 ai sensi dell'ari. 16 della
legge n° 689/1981 entro il termine di giorni 60 dal la contestazione e notificazione della viola/ione:
Considerato che entro i te rmini previsti non sono pervenuti scrini d i f ens iv i , né r i su l ta effe t tuato il
pagamento della sanzione in misura ridotta;
Rilevati) la fondatezza dell 'accertamento e la regolarità della contestazione e/o not if icazione degli

Esaminati gli alti e tenuto conto delle eircoslanze, dell 'azione svolta dal responsabile, dcl l ' ent i ià e
della gravi ta del la violazione, ai f i n i della quant i f icaz ione delle sanzioni da ascriversi;
Valutati a i l i n i della determinazione della sanzione pecuniar ia a m m i n i s t r a t i v a gl i e lement i i l i cui
a l l ' a r i . I 1 della legge n. 689/1981 e tenute presenti le modali tà d e l l ' i n f r a z i o n e e la descrizione l 'alta
dai verbal izzant i ;
Preso atto che l ' i n f raz ione commessa, nel caso in questione non ha carat ter izzazione specifiche che
possono indurre ad apprezzarla con maggiore o minore rigore, e pertanto si può fare r i f c r in i en lo . ai
f i n i della quant i f ica / ione del la sanzione, al cr i ter io adottato da l l ' a r i . 16 della Legse n"689/SI;
V'isti l ' a r i . 12. comma 4° e l ' a r t . 22, comma 2" della L.R. n. 2S/99 e s.m.i.;
Visto la legge n ' 689/1981;
Visto:

l 'ar i . 51 della Legge 142/90 e Miccx^sive modifiche ed integra/ ioni , così come recepito du l ia
L.R. n. 48/91 e Micces \ i \  m o d i f i c h e ed i n t e g r a / i o n i ;

- i! T .U.L.L. . a p p r o v a l o con D. l .gv u. 267 del 18/OS/200D e M K V C S M \  mod i f i che ed
in ieu i 'u / ion i :



• la Legge n. 30 del 23/12/2000, che detta nuove norme sull'Ordinamento degli Enti Locali;
Preso atto della competenza ad adottare il presente atto da parte de! Sindaco ai sensi dell'ari.22
della L.R. 28/1999 e s.m.i.;
Ritenuto opportuno provvedere in merito

ORDINA

Alla Sig.ra Manole Madalina Gabriela, trasgressore, nata a lasi (Romania) l'08/l 1/1992 e
residente a Canicattì in in Via Visconti, 42 (cod. fise. MNL MLN 92S48 Z129O) e alla Sig.ra losub
Cristina Daniela, obbligato in solido, nata a lasi (Romania) i l 17/07/1973 e residente a Canicaltì in
Via Visconti, 42 (codice fiscale SEI CST 73L57 ZI29D), di pagare la somma complessiva di
€ 875,68, quale sanzione amministrativa pecuniaria per la viola/ione al l 'ar i . 12 comma 4" e 22
comma 2° della L.R. n. 28/99 e s.m.i.;

INGIUNGE

Alla Sig.ra Manole Madalina Gabriela, trasgressore e alla Sig.ra losub Cris t ina Daniela. obbligato
in solido, come sopra generali/zate, di versare, entro 30 giorni dalla notifica/ione del presente alto,
la complessiva somma di Euro 875,68 - di cui:

€ 860,67 per sanzione amministrativa;
€ 6,60 per spese di notifica violazione amminis t ra t iva;
€ 6,60 per spese di notifica della presente ordinan/a;

- € 1,81 per bollo;
alla Regione Siciliana, cui a norma di legge spettano i proventi per la viola/ione in questione, sul
c/c Postale n° 229922 intestato a Banco di Sicilia - Ufficio Cassa della Regione Siciliana di
Agrigento indicando nella causale di versamento; Comune di Canicattì Ordinanza di Ingiunzione
n" del Cap. 1742 - Capo II Entrate - san/ione amminis t ra t iva irrogala in materia di
commercio, ai sensi dell 'ari. 22 della L.R. n°28/1999.
L'opposi/ione non interrompe i termini.
Nel caso di inadempimento, si darà corso alla riscossione coat t iva a termine de l l ' a l t . 27 del la c i ta ta
Legge n° 689/81.
La Polizia Municipale è incaricata della notifica della presente Ordinan/a lugiun/.ionc:

Alla Sig.ra Manole Madalina Gabriela. trasgressore, nata a lasi (Romania) l 'OSVl 1/1992 e
residente a Canicattì in Via Visconti, 42;
Al l a Sig.ra losub Cristina Daniela. obbligato in solido, nata a Romania il 17/07/1973 e
residente a Canicattì in Via Visconti, 42.

AvviTten/v:

\  sensi degl i ai i l . 3. quarto D o m i n a , e 5. le i /o ci minia. (L ' I la Legge 7 agosto I' ' ' 'O. n. '41 a\e clic

responsabi le del p roced imen to la Sig i a Scaglione .Anna Mar ia d e l l ' i l i I K io Comando di Coi pò d e l l a D u e / i o n e l ' o l i / i , i M n -

nk'ìrule;
Lmleiessa lo do\a e s i b i t e o tnismellere .il Coniando d e l l a l ' o l i / i a M u n i c i p a l e d i Camcat l ì cupi . i d e l l a i u e\i di pagamen to
e n t i o i successa i c i n q u e g i o r n i ;
trascorso i n t u i i mente- i l t e r m i n e di t rema gioì ni pei i l pagamento d e l l a somma i n g i u n t a i l pi e seni e p i o \o « osi i ; m
r,'t t i t o l o esecu l i \  per i l recupero coati i \ dc - l l a somma d o \ u l a .

l ' i n toro ssalo può p iopo i i e opposi / ione av \erso la prese i i l e Ord ina i ! AI Ini!" m / i e n e d,n ani i al ( ì i in lice- di l 'ace di ( ' anu a l i i .
en t ro ihe i m i n e di d e n t a g i o r n i d a l l a i m l i l k a del pro\. ai sensi d e l l ' a r i , o del D I g- n I .^0 deli " i i l - i i ' V I n i \o m i n i mai La che. i l D.lgs n. l ( ' n del i l) gin; : un 200 % ("Codice in m a i e n . i di pi o l e / i o n e de i d a t i personal i" I p r evede la i t i -

t e l a d e l l e pei -une e d i a l t r i s o g g e i i i r i spel i o a l t i a i i . i m e n : o dei d a t i pei s o n a l i
.Secondo Li nonna l ixa i n d i c a l a , l a l e l i a l l a m e n t o sa:a M i i p i n - i l a i u , i i p i ' i i . i j i i d i e i -n \ ' l i e / / a . I k e i ' a e n . i - | \ i i M i / a e d : l u i e l a d e l l a Su . i

i isen a lo / / a e dei Suoi d i n d i
\  sens i de l l ' ami , o! o I 3 de! D_L_^J.i__L:l!L_-J • ' . ' :.: p e i i a r . t o Le l o ; m , : : : M le s k - . - | ; - i n i i ; i l o i m a / u > n i

1 I da l i da Lei I n i n i ì i ' -en .-11:10 t ra t i a l i pei I . ' - > • : ' i . - i . i : i i a.1 l i a i • ! - ! , • e , : ì pò • • . ' ' I n , , - n i ' • a i ' u n : : ' • ^ i ' o

2 I I I r a i l a m e n t o s a i a e l l e i l ' i a i n con l e se1.11 t e l i l i mnd : ! : ' . ( i n a i i 1 1 . i l e > • m! ' 1 1 u t " i / / a l o
ì 11 con lei i me i ilo ilei d.i'i e , • ' • ' ! i i Min; o p.- i l ' è e. ' . / iu i ,e i' • _• 1 1 ad, nmi mer l i sei o min le moda I il. i di le. L,1 e i e J o!,i me M o.



Il t rattamento che sarà effe t tuato su t ; i l i dati sensibili , ai scusi de l l 'u r i . 112 T.l'. D.l.^s. n" U'h/2()0,ì. ha le t ' ina l i la coiKvmenli la
def in i / ionc del procedimento amminis t ra t ivo e sarà effettuato con le seguenti modalità: manuale ed inl'ormali//alo.
Il titolare del trattamento è rAmministra/ . ione Comunale di C'anicalt ì . Il responsabile del trat tamento è il Dirigente della Dive/ione.

Il Responsabile dtìl
Rag. Anna Mar)

cedimento
agi io ne

Rag.
indaco

Corbo

RELATA DI
li sottoscritto

data ha notificato copia del presente

residente in Via/C. so

D mediante consegna a mani di

D a mezzo posta con raccomandata A/R, spedita

di

D mediante

FIRMA PER RICEVUTA

NOTIFICA
dipendente del Comune di Canicattì (AG), in

atto al Sin.

quale

in data dal l 'Uff ic io Postale

IL MESSO


